Змеиногорский районный Совет депутатов

Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

11.03.2021                                                  № 12                                                        г. Змеиногорск
О внесении изменений в решение Змеиногорского районного Совета депутатов Алтайского края от 30.06.2017 №46 «Об утверждении Положения о размещении нестационарных торговых объектов на территории Змеиногорского района  Алтайского края»

В целях создания условий для дальнейшего упорядочения организации работы и размещения нестационарных торговых объектов на территории Змеиногорского района Алтайского края, в соответствии с Гражданским кодексом РФ, Земельным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом управления Алтайского края по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры от 23.12.2010 №145 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Алтайского края», руководствуясь Уставом Змеиногорского района Алтайского края, районный Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Внести в решение Змеиногорского районного Совета депутатов Алтайского края от 30.06.2017 № 46 «Об утверждении Положения о размещении нестационарных торговых объектов на территории Змеиногорского района  Алтайского края» следующее изменение:
1) принять прилагаемое изменение в Положение о размещении нестационарных торговых объектов на территории Змеиногорского района  Алтайского края.
2. Направить прилагаемое изменение в Положение о размещении нестационарных торговых объектов на территории Змеиногорского района  Алтайского края, утвержденное настоящим решением, главе Змеиногорского района на подписание и опубликование в установленном порядке.
Председатель Змеиногорского районного

Совета депутатов Алтайского края                                                                         П.Н Остапченко

                                                                                                                   УТВЕРЖДЕНО решением
районного Совета депутатов

                                                                                                от 11.03.2021 № 12
Изменение

в Положение о размещении нестационарных торговых объектов на территории
Змеиногорского района  Алтайского края
1. Внести в Положение о размещении нестационарных торговых объектов на территории Змеиногорского района Алтайского края, утвержденное решением 30.06.2017 № 46, следующее изменение:
1.1. пункт 4.14. Положения изложить в следующей редакции:
«4.14. Схема размещения утверждается постановлением Администрации Змеиногорского района Алтайского края. В схему размещения не чаще одного раза в полугодие могут быть внесены изменения в порядке, установленном для ее разработке и утверждения.».
2. Опубликовать настоящее изменение в Сборнике муниципальных правовых актов Змеиногорского района, разместить на официальном сайте Администрации Змеиногорского района.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
Глава Змеиногорского района                                                                                        Е.В. Фролов